
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 
  

  
 Во исполнение поручения Президента Российской Федерации  
от 06.05.2009 № Пр-1098ГС (пункт 3 «б») о содействии Министерству 
обороны Российской Федерации в организации подготовки граждан 
Российской Федерации к военной службе на территории Мурманской 
области, постановления Правительства Мурманской области от 07.03.2012 
№ 64-ПП «О Координационном совете по патриотическому воспитанию 
граждан Российской Федерации в Мурманской области», а также в целях 
совершенствования патриотического воспитания граждан Российской 
Федерации в ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.11.2012 № 1120 «О создании Координационного совета по патриоти-
ческому воспитанию граждан РФ администрации ЗАТО г.Североморск» 
следующие изменения: 
 1.1. В названии и по тексту постановления, в названии и по тексту 
приложений № 1 и № 2 слова «Координационного совета по патриоти-
ческому воспитанию граждан РФ администрации ЗАТО г.Североморск» 
заменить словами «Координационного совета по патриотическому 
воспитанию граждан РФ в ЗАТО г.Североморск» в соответствующих 
падежах. 
 1.2. Приложение № 2 постановления администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 26.11.2012 № 1120 изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.  
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести».  
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 
 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск      И.Г. Долгушина 
 

          от 09.08.2013 г.                                                                     № 817 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 26.11.2012 № 1120 



Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 09.08.2013 № 817 

 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 26.11.2012 № 1120 

 

 

 

СОСТАВ  

Координационного совета по патриотическому воспитанию  

граждан РФ в ЗАТО г.Североморск 
 

Председатель Совета: 

Рожковский 

Анатолий Леонидович 

- заместитель Главы администрации ЗАТО 

г.Североморск. 
 

Заместитель Председателя Совета: 
 

Миронов  

Эдуард Анатольевич 

- начальник отдела молодежи, физической культуры  

и спорта администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Ответственный секретарь Совета: 
 

Ширнина  

Наталья Анатольевна 

- ведущий инспектор отдела молодежи, физической 

культуры и спорта администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены Совета: 
 

Андреев  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель начальника отдела участковых 

уполномоченных полиции и подразделения ПДН МО 

МВД России по ЗАТО г.Североморск и г.Островной (по 

согласованию); 

Буянова  

Лидия Петровна 

- начальник отдела управления муниципальной 

собственностью Комитета имущественных отношений 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

Годунов  

Вячеслав Константинович 

- консультант командующего СФ РФ по работе  

с ветеранами (по согласованию); 

Жуковский  

Валерий Геннадьевич 

- начальник отделения подготовки, призыва и набора 

граждан на военную службу по контракту отдела 

военного комиссариата Мурманской области по городам 

Североморск и Островной (по согласованию); 

Завалий  

Владимир Валерьевич 

- заместитель начальника ФГКУ «Специальное 

управление федеральной противопожарной службы  

№ 48 МЧС России» (по согласованию); 

Шкор 

Елена Ивановна 

- начальник Управления культуры и международных 

связей администрации ЗАТО г.Североморск; 

Петров  

Алексей Алексеевич 

- заместитель начальника по УПЧ НОУ НП И ДПО 

Североморская АШ ДОСААФ России (по 

согласованию); 

Рыбаченко  

Богдана Валериевна 

- заместитель директора ГОБУСОН «КЦСОН ЗАТО 

г.Североморск» (по согласованию); 

Семак  

Василий Павлович 

- начальник отдела по мобилизационной работе  

и взаимодействию с органами военного управления 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

 

 

 



2 

  

Семенец  

Людмила Викторовна 

- заместитель директора школы по УВР МБОУ СОШ  

№ 12 г.Североморска (по согласованию); 

Сизова  

Светлана Николаевна 

- специалист сектора развития потребительского рынка 

Управления экономического развития и стратегического 

планирования администрации ЗАТО г.Североморск; 

Ухорев  

Константин Николаевич 

- главный специалист отдела формирования и 

реализации в области энергетики и ЖКХ Комитета по 

развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск; 

Худякова  

Оксана Павловна 

- инспектор ГОБУ ЦЗН ЗАТО г.Североморск (по 

согласованию); 

Юрченко 

Юрий Григорьевич 

- главный специалист отдела по работе с отдаленными 

территориями администрации ЗАТО г.Североморск.  

» 

 

 

___________________ 

 


